



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลาดบัวขาว
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลลาดบัวขาว จะทำการก่อสร้างตามโครงการขุดลอกและขยายความกว้างบ่อน้ำสาธารณะบ้านลาดบัวขาว หมู่ที่ 2 จึงขอเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามคู่มือแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางของศูนย์กำกับดูแลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ สำนักงาน ป.ป.ช. ดังนี้


๑. ชื่อโครงการ โครงการขุดลอกและขยายความกว้างบ่อน้ำสาธารณะบ้านลาดบัวขาว หมู่ที่ 2
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 232,000 บาท (สองแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน ขุดลอกบ่อน้ำสาธารณะความกว้างปากบ่อสระ 43 เมตร ยาว 90 เมตร มีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 4,387 ลบ.ม. รายละเอียดต่างๆตามแบบ อบต.ลาดบัวขาวกำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ. วันที่ 27 มกราคม 2560 เป็นเงิน 232,000 บาท (สองแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ปร.๔.....
 - ๕.๒ปร.๕.....
 - ๕.๓แบบก่อสร้าง.....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายธีรพล จันทโรทัย
 - ๖.๒ นางสาวรัชดาพร คำพิชิต
 - ๖.๓ นายทอมศักดิ์ ลอนจันทิก

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 6 เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560

(ลงชื่อ) 
(นายณรงค์ ภูมิจันทิก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลาดบัวขาว


ปลัด อบต.
ไพฑูริยา หัวหน้ากอง
ศิริวรรณ ผู้พิมพ์/ตร. ม.ล.พ.บ.

สรุปผลการประมาณราคางานชลประทาน

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลาดบัวขาว กระทรวงมหาดไทย
 ประเภทงาน ขุดลอกบ่อน้ำสาธารณะ ปากบ่อกว้าง 38.00 เมตร.ยาว 90.00 เมตร.ขุดลึกเฉลี่ย 1.00 เมตร
 หรือมีปริมาณขุดลอกไม่น้อยกว่า 2947 ลบ.ม.
 พร้อมขุดลอกขยายบ่อน้ำสาธารณะ กว้าง 5.00 เมตร.ยาว 90.00 เมตร.ขุดลึกเฉลี่ย 4.00 เมตร.
 หรือมีปริมาณขุดขยายบ่อไม่น้อยกว่า 1440 ลบ.ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านลาดบัวขาว บ่อน้ำสาธารณะ ต.ลาดบัวขาว อ.สีคิ้ว จ.นครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลลาดบัวขาว ออกแบบและรายการ จ่ายขาดเงินสะสมปี 60

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น ตามแบบเลขที่ อบต.

ประมาณราคา เมื่อวันที่ ๒๗ ม.ค. ๒๕๖๐

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานชลประทาน	174,131.89	1.3375	232,912.39	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าขุดลอก (1)			232,912.39	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าขุดลอกประมาณ			232,000.00	
	(สองแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เมื่อวันที่ ๒๗ ม.ค. ๒๕๖๐

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

นายธีรพล จันทโรทัย

ตำแหน่ง ผอ.กองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

นางสาวรัชดาพร คำพิชิต

ตำแหน่ง ผอ.กองคลัง

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายทอมศักดิ์ ลอนจันทิก

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

แบบประเมินงานชลประทาน

ชื่อโครงการ ขุดลอกบ่อน้ำสาธารณะ
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 2 บ.ลาดบัวขาว อ.สีคิ้ว จ.นครราชสีมา

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ข้อที่ 7	ข้อที่ 8		
							ราคา บาท / หน่วย	ราคาเสนอรวม เฉลี่ย	
1	งานถมดินและล้อมต้นไม้								
1.1	งานถมดินและล้อมต้นไม้ (เพื่อทิ้งดิน)	1,500	ตร.ม.	2.45	2.45	3,675.00	3.28	4,920.00	
2	งานขุดลอก								
2.1	งานขุดลอก (ขนทิ้งภายในบริเวณ)	2,947	ลบ.ม.	38.86	38.86	114,505.69	51.97	153,155.59	
2.2	งานขุดลอกขยายบ่อ (ทิ้งดินภายในบริเวณ)	1,440	ลบ.ม.	38.86	38.86	55,951.20	51.97	74,836.80	
						รวมเงินค่างานจากลำดับที่ 1 ถึง 2	174,131.89		232,912.39
						รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			232,000.00

ตัวหนังสือ (สองแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน)

ผู้ประเมินราคา.....ผอ.นายช่างโยธา

นายอดิศักดิ์ นามกระโทก

ตรวจ.....ผอ.กองช่าง

นายธีรพล จันทโรทัย

ราคางานต้นทุนต่อหน่วย

ราคาน้ำมัน 24.00-24.99 บาท/ลิตร

1 งานงานขุดลอก

1.1 งานตากถางและล้มต้นไม้

- ค่าตากถางและล้มต้นไม้ = 2.45 บาท/ตร.ม.

1.2 งานขุดเปิดหน้าดิน

- ค่าขุดเปิดหน้าดิน = - บาท/ลบ.ม.

1.3 งานขุดลอก

- ค่าขุดลอกด้วยรถขุด = 26.38 บาท/ลบ.ม.

- ค่าขนทิ้ง 0.50 กม. = 5.55 บาท/ลบ.ม. (หลวม)

- รวมส่วนขยายตัว (5.55 x 1.25) = 6.93 บาท/ลบ.ม.

รวมทั้งสิ้น (26.38 + 06.93) = 38.86 บาท/ลบ.ม.

หมายเหตุ

- ค่าแรงอัตรางานดิน งานก่อสร้างชลประทาน ราคาน้ำมัน 24.00-24.99 บาท/ลิตร
- ค่าขนส่งมาจาก ตารางค่าขนส่ง รถบรรทุก10ล้อ(น้ำหนักรวมไม่เกิน 25 ตัน ราคาน้ำมัน 24.00-24.99 บาท/ลิตร

ผู้ประมาณราคา..........ผช.นายช่างโยธา

นายอดิศักดิ์ นามกระโทก

ตรวจ..........ผอ.กองช่าง

นายธีรพล จันทโรทัย